
U S N E S E N Í 
 

ze 6. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice 

ze dne 11.7. 2019 

 
 

Zastupitelstvo MČ 

 v o l í  

návrhový výbor Mgr. Veronika Doležilová 

 Ing. Karel Fíla M.Sc. 

 Ing. Jaroslav Kokeš 

  

ověřovatele zápisu: Petra Hilmarová 

 Ing. Ondřej Nováček 

 

  

Zastupitelstvo MČ s c h v a l u j e 

Program: 

1. Změny a úpravy rozpočtu 2019 

2. Návrh na pořízení změny územního plánu na pozemku parc. č. 561 

3. Projednání petice občanů „Za zachování pěšího průchodu a přístupu 

k veřejné studni“ a petice „Za směnu pozemků“ 

4. Dotazy, připomínky, podněty 

 
K bodu 1a 

6.1a Změna rozpočtu č. 13., vrácení daně z příjmu právnických osob za období roku 2018, zvýšení 

o neinvestiční dotaci HMP 1 765,3 tis. Kč 

 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

6.1a/1 s c h v a l u j e 

změnu rozpočtu č. 13., zvýšení o vrácení daně z příjmu právnických osob za období  roku 2018, 

zvýšení o neinvestiční dotaci HMP 1 765,3 tis. Kč: 

Příjem: 

par. 6330 převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně,  

pol. 4137 převody mezi statutárními městy a jejich městskými částmi 1 765,3 tis. Kč 

Výdaj: 

par. 6171 činnost místní správy, pol. 5365 platby daní, poplatků krajům, obcím 13,6 tis. Kč 

par. 6409 ostatní činnosti, pol. 5901 nespecifikované rezervy 1 751,7 tis. Kč 

Označení rozpočtového opatření a účelový znak podle sdělení MHMP. 

6.1a/2  u k l á d á 

tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 2.8.2019. 

 

K bodu 1b 
6.1b Změna rozpočtu č. 14., zvýšení o investiční dotaci HMP 2 200,0 tis. na Revitalizaci rybníka 

Ohrada 

 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

6.1b/1 s c h v a l u j e 



Usnesení z 6.zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 11.7.2019 

 

 

Strana 2 (celkem 6) 

změnu rozpočtu č. 14., zvýšení o investiční dotaci HMP 2 200,0 tis. na Revitalizaci rybníka 

Ohrada: 

Příjem: 

par. 6330 převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně,  

pol. 4137 převody mezi statutárními městy a jejich městskými částmi 2 200,0 tis. Kč 

Výdaj: 

par. 2334 revitalizace říčních systémů a vodních ploch, 

pol. 6121 budovy, haly, stavby 2 200,0 tis. Kč 

Obě strany UZ 84, číslo akce ORG 81074. 

 

6.1b/2  u k l á d á 

tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 2.8.2019. 

 

K bodu 1c 
6.1c Změna rozpočtu č. 15., zvýšení o 743,0 tis. Kč, o odvod z výherních hracích přístrojů a výnos 

daně z technických her za období 1.1.-31.5.2019 

 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

6.1c/1 s c h v a l u j e 

změnu rozpočtu č. 15., zvýšení o 743,0 tis. Kč, o odvod z výherních hracích přístrojů a výnos 

daně z technických her za období 1.1.-31.5.2019 

Příjem: 

par. 6330 převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně,  

pol. 4137 převody mezi statutárními městy a jejich městskými částmi 743,0 tis. Kč 

Výdaj: 

podpora sportu: 371,5 tis. Kč 

-par. 3419 ostatní tělovýchovná činnost,  

pol. 5229 neinvestiční transfery neziskovým apod. organizacím, TJ Sokol Kunratice  

-par. 3412 sportovní zařízení v majetku obce, SK Slovan Kunratice  

pol. 5171 opravy a udržování 

školství, kultura: 

par. 3111 mateřské školy, pol. 6121 budovy, haly, stavby 362,2 tis. Kč 

par. 3319 záležitosti kultury, pol. 5499 ostatní neinv. transfery obyvatelstvu 9,3 tis. Kč 

Dělení části na podporu sportu (podpora mládeže a sportu obecně) nám bude MHMP sděleno. 

Obě strany UZ 98. 

 

6.1c/2  u k l á d á 

tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 2.8.2019. 

 

K bodu 1d 
6.1d Změna rozpočtu č. 16., zvýšení o neinvestiční dotaci HMP 185,0 tis. Kč na provoz jednotek 

Sboru dobrovolných hasičů (JSDH Kunratice, JPO III) 

 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

6.1d/1 s c h v a l u j e 

změnu rozpočtu č. 16., zvýšení o neinvestiční dotaci HMP 185,0 tis. Kč na provoz jednotek Sboru 

dobrovolných hasičů (JSDH Kunratice, JPO III) 

Příjem: 

par. 6330 převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně, 

pol. 4137 převody mezi statutárními městy a jejich městskými částmi 185,0 tis. Kč 

Výdaj, par. 5512 požární ochrana: 



Usnesení z 6.zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 11.7.2019 

 

 

Strana 3 (celkem 6) 

pol. 5132 ochranné pomůcky 45,00 tis. Kč 

pol. 5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek 10,00 tis. Kč 

pol. 5139 nákup materiálu 10,00 tis. Kč 

pol. 5156 pohonné hmoty a maziva 30,00 tis. Kč 

pol. 5169 nákup ostatních služeb  20,00 tis. Kč 

pol. 5171 opravy a udržování-oprava techniky-Ford Transit 70,00 tis. Kč 

Obě strany budou označeny účelovým znakem 81. 

 

6.1d/2  u k l á d á 

tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 2.8.2019. 

 

K bodu 1e 
6.1e Změna rozpočtu č. 17., zvýšení o investiční dotaci 8 300,0 tis. Kč z rezervy kapitoly 07 

bezpečnost rozpočtu HMP 2019-pořízení hasičského vozidla, rekonstrukce hasičské zbrojnice 

 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

6.1e/1 s c h v a l u j e 
změnu rozpočtu č. 17., zvýšení o investiční dotaci 8 300,0 tis. Kč z rezervy kapitoly 07 bezpečnost 

rozpočtu HMP 2019-pořízení hasičského vozidla, rekonstrukce hasičské zbrojnice: 

Příjem: 

par. 6330 převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně, 

pol. 4137 převody mezi statutárními městy a jejich městskými částmi 8 300,0 tis. Kč 

Výdaj, par. 5512 požární ochrana: 

pol. 6123 dopravní prostředky, číslo akce ORG 80988 8 000,0 tis. Kč 

pol. 6121 budovy, haly, stavby, číslo akce ORG 80155 300,0 tis. Kč 

Obě strany UZ 84. 

6.1e/2  u k l á d á 

tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 2.8.2019. 

 

K bodu 1f 
6.1f Změna rozpočtu č. 18., zvýšení o dotaci HMP 785,0 tis. Kč na činnost jednotek sborů 

dobrovolných hasičů a dovybavení hasičských zbrojnic 

 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

6.1f/1 s c h v a l u j e 
změnu rozpočtu č. 18., zvýšení o dotaci HMP 785,0 tis. Kč na činnost jednotek sborů 

dobrovolných hasičů a dovybavení hasičských zbrojnic: 

Příjem: 

par. 6330 převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně, neinv. část 

pol. 4137 převody mezi statutárními městy a jejich městskými částmi 230,0 tis. Kč 

par. 6330 převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně, invest. část 

pol. 4137 převody mezi statutárními městy a jejich městskými částmi 555,0 tis. Kč 

celkem 785,0 tis. Kč 

Výdaj, par. 5512 požární ochrana: 

pol. 6122 stroje, přístroje, zařízení-kompresor, ORG 81084 500,0 tis. Kč 

pol. 6122 stroje, přístroje, zařízení-defibrilátor ORG 81085 55,0 tis. Kč 

pol. 5132 ochranné pomůcky 150,0 tis. Kč 

pol. 5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek (proudnice, hák..) 40,0 tis. Kč 

pol. 5139 nákup materiálu  40,0 tis. Kč 

celkem 785,0 tis. Kč 

Označení rozpočtového opatření a účelový znak podle sdělení MHMP. 



Usnesení z 6.zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 11.7.2019 

 

 

Strana 4 (celkem 6) 

 

6.1f/2  u k l á d á 

tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 2.8.2019. 

 

K bodu 1g 
6.1g Úprava rozpočtu č. 13., přesun v par. 3639 - demolice čp. 8 K Libuši 

 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

6.1g/1                                                                                s c h v a l u j e 

úpravu rozpočtu č. 13., přesun v par. 3639 - demolice čp. 8 K Libuši: 

v par. 3639 komunální služby a územní rozvoj se snižuje: 

pol. 6121 budovy, haly, stavby -1 300,0 tis. Kč 

přesouvá se na: 

pol. 5169 nákup ostatních služeb-demolice čp. 8 K Libuši 1 000,0 tis. Kč 

pol. 5192 poskytnuté náhrady-přeložky sítí 300,0 tis. Kč 

 

6.1g/2  u k l á d á 

tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 2.8.2019. 

 

K bodu 1h 
6.1h Změna rozpočtu č. 19., uzavření finančního vypořádání se státním rozpočtem a rozpočtem 

HMP roku 2018 odvod 97,70 tis. Kč 

 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

6.1h/1 s c h v a l u j e 

změnu rozpočtu č. 19., uzavření finančního vypořádání se státním rozpočtem a rozpočtem HMP 

roku 2018 odvod 97,70 tis. Kč: 

Vypořádání se státním rozpočtem: 

par. 6330 převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně,  

pol. 5347 převody mezi statutárními městy a jejich městskými částmi 

volba prezidenta, UZ 98008 41,6 tis. Kč 

par. 6330 převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně,  

pol. 5347 převody mezi statutárními městy a jejich městskými částmi 

volby ZHMP,ZMČ, UZ 98187 50,1 tis. Kč 

vyrovnání konsolidační položkou (prostředky minulých let): 

pol. 8115 změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech  91,7 tis. Kč 

Doklad 8015. 

Vypořádání se rozpočtem HMP: 

par. 6330 převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně,  

pol. 5347 převody mezi statutárními městy a jejich městskými částmi 

zkoušky odborné způsobilosti, UZ 81 5,8 tis. Kč 

par. 6330 převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně,  

pol. 5347 převody mezi statutárními městy a jejich městskými částmi 

doplatek místních poplatků 0,2 tis. Kč 

vyrovnání konsolidační položkou (prostředky minulých let): 

pol. 8115 změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech  6,0 tis. Kč 

 

Doklad 8016. 

 

6.1h/2  u k l á d á 

tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 2.8.2019. 



Usnesení z 6.zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 11.7.2019 

 

 

Strana 5 (celkem 6) 

 

 

K bodu 1i 
6.1i Změna rozpočtu č. 20., zvýšení o 94,4 tis. Kč, o prostředky projektu z Operačního programu 

Praha-pól růstu pro ZŠ Kunratice, Předškolní 420 

 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

6.1i/1 s c h v a l u j e 

Příjem: 

investiční část 

par. 6330 převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně, podíl EU 

pol. 4137 převody mezi statutárními městy a jejich městskými částmi 47,2 tis. Kč 

par. 6330 převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně, podíl HMP 

pol. 4137 převody mezi statutárními městy a jejich městskými částmi 47,2 tis. Kč 

Výdaj: 

par. 3113 základní školy,  

pol. 6356 jiné investiční transfery příspěvkovým organizacím, podíl EU 47,2 tis. Kč 

pol. 6356 jiné investiční transfery příspěvkovým organizacím, podíl HMP 47,2 tis. Kč 

Příjmy i výdaje jsou značeny účelovými znaky v členění podle předpisu MHMP, vše č. akce ORG 

2541142, doklad 7006. 

 

6.1i/2  u k l á d á 

tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 2.8.2019. 

 

K bodu 1j 
6.1j Úprava rozpočtu č. 14., přesun 100,0 tis. Kč - posílení par. 3421 – obnova herních prvků  

dětských hřišť  

 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

6.1j/1 s c h v a l u j e 

úpravu rozpočtu č. 14., přesun 100,0 tis. Kč - posílení par. 3421 – obnova herních prvků  dětských 

hřišť: 

snižuje se: 

par. 3639 komunální služby a územní rozvoj: 

pol. 6121 budovy, haly, stavby -61,0 tis. Kč 

pol. 6122 stroje, přístroje, zařízení -39,0 tis. Kč 

přesouvá se na: 

par. 3421 využití volného času dětí a mládeže, 

pol. 6121 budovy, haly, stavby-herní prvky dětských hřišť 100,0 tis. Kč 

 

6.1j/2  u k l á d á 

tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 2.8.2019. 

 

 

K bodu 2 

Návrh na pořízení změny územního plánu na pozemku parc. č. 561 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

 

6.2.1.     b e r e  n a  v ě d o m í 

Usnesení Zastupitelstva MČ Praha-Kunratice k bodu 3) 10. zasedání dne 16.2.2004 



Usnesení z 6.zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 11.7.2019 

 

 

Strana 6 (celkem 6) 

 

6.2/2.     s c h v a l u j e 

změnu Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy na pozemku parc.č. 961 v k.ú. Kunratice 

z funkce ZMK (zeleň městská a krajinná) na funkci OB (čistě obytné). 

 

6.2/3.      u k l á d á 

starostce ve spolupráci s tajemnicí postoupit usnesení  Odboru územního rozvoje MHMP do 

31.8.2019. 

 

K bodu 3 

Projednání petice občanů „Za zachování pěšího průchodu a přístupu k veřejné studni“ a petice  

„Za směnu pozemků“ 

 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

 

6.3.1.     b e r e  n a  v ě d o m í 

Petici „Za zachování pěšího průchodu a přístupu k veřejné studni“ doručenou Městské části Praha-

Kunratice dne 22.5.2019 

 

6.3.2.     b e r e  n a  v ě d o m í 

 

petici  „Za směnu pozemků“ doručenou Městské části Praha-Kunratice dne 10.7.2019 

 

6.2/3.     k o n s t a t u j e 

Že k dnešnímu dni, tj. 11.7.2019 nebyly učiněny žádné kroky (zaměření pozemku, vypsání 

záměru, rozdělení pozemku), které by vedly k odstranění průchodu a přístupu k veřejné studni na 

pozemku parc. č. 171/1 v k. ú. Kunratice. 

 

6.2/4.      d o p o r u č u j e 

starostce prověřit kvalitu a vydatnost vodního zdroje a navrhnout Zastupitelstvu Městské části 

Praha-Kunratice takové řešení, které umožní narovnání majetkoprávních vztahů s vlastníkem 

pozemku parc. č. 171/2 v k. ú. Kunratice, na kterém je umístěna místní komunikace Za Studánkou, 

s tím, že při tomto narovnání majetkoprávních vztahů bude zachován pěší průchod a přístup 

k veřejnému zdroji vody na pozemku parc.č.171/1 v k.ú. Kunratice . 

 

 

 

Ověřovatelé:  Ing. Ondřej Nováček ................................................. 

 

 

   Petra Hilmarová ...................................................... 

 
Ing. Lenka Alinčová 

starostka MČ Praha-Kunratice 

 

zápis vyhotoven dne: 12.7.2019 


